این پیوند را می‌توان در این جمله امام به وضوح دید: «اگر ما بخواهیم مملکتمان، یک مملکت مستقلی باشد، یک مملکت آزاد باشد، باید این رمز (عزاداری) را حفظ کنیم».^۱ همچنین نمونه این پیوند در اربعین حسینی علیه السلام نمود پیدا کرد. کورزمن^۲ در کتاب *انقلاب باورنکردنی* می‌نویسد که هر دو موج بزرگ منتهی به انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ ایران، مدیون خیزش‌های میلیونی مراسم اربعین در سال‌های ۱۹۶۳ (۱۵ خرداد ۱۳۴۲) و ۱۹۷۸ (۱۳۵۶) بود. در فهرست بزرگ‌ترین راهپیمایی‌های جهان شاهدیم که چگونه شیعیان همه رکوردها را به خود اختصاص داده‌اند. از سوگواری ۱۱ میلیون نفری ایرانیان برای امام خمینی در سال ۱۹۸۹ که در مقایسه با تجمع ۵ میلیون کاتولیک فیلیپینی به مناسبت ورود پاپ ژان پل دوم (۱۹۹۵) عظیم می‌نماید؛ تا نخستین راهپیمایی عظیم اربعین در عراق که ۱۴ میلیون نفر را در سال ۲۰۰۹ به حرم امام سوم شیعیان کشاند.